
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

12.02.2016 шСЭД-26-01-16-29 

Юб укрупнении пунктов приема1 

единого государственного 
экзамена в основные сроки на 
территории Пермского края в 
2016 году 

В соответствии с пунктом 36 Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования, утвержденного приказом Минобрнауки России от 26 декабря 
2013 г. №1400, и по согласованию с Государственной экзаменационной 
комиссией Пермского края 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных районов 
(городских округов) Пермского края, объединённых для проведения единого 
государственного экзамена (далее - ЕГЭ) в укрупненных пунктах проведения 
экзаменов (далее -ППЭ) в 2016 году. 

2. Руководителям органов управления образованием муниципальных 
районов (городских округов) Пермского края, осуществляющих прием 
обучающихся, выпускников прошлых лет из других муниципальных районов: 

2.1. обеспечить прием обучающихся, выпускников прошлых лет 
и сопровождающих лиц из муниципальных районов (городских округов) 
Пермского края в ППЭ; 

2.2. обеспечить получение экзаменационных материалов, 
по согласованной схеме, в достаточном количестве в установленные сроки. 

3. Руководителям органов управления образованием муниципальных 
районов (городских округов) Пермского края, направляющих обучающихся, 
выпускников прошлых лет для сдачи ЕГЭ в другие муниципальные районы 
(городские округа) Пермского края: 

3.1. организовать своевременную доставку обучающихся, выпускников 
прошлых лет до ППЭ, определенных настоящим приказом; 

СЭД-26-01-16-29 12.02.2016 



3.2. при необходимости организовать для обучающихся горячее 
питание. 

4. Региональному центру обработки информации при организации 
межмуннципального планирования в основные сроки проведения ЕГЭ 
руководствоваться настоящим приказом. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра, 
начальника управления общего образования и воспитания детей Министерства 
образования и науки Пермского края Л.С Сидорову. 

Министр L^tftdzu^- р д Кассина 



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
образования и науки 
Пермского края 
от № 

ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципальные районов (городских округов) Пермского края, 

объединённых для проведения единого государственного экзамена в 
укрупненных пунктах проведения экзаменов в 2016 году 

Муниципальный район 

с 

1 

1 

1 

I 

наименование 

2 

дата 
экзамена 

3 
Министе 

ГАОУ «Пермский 
кадетский корпус 

ПФО имени 
Героя России Ф. 

Кузьмина» 

ГКБС(к)ОУ 
"П 1кола-интернат 

для незрячих и 
слабовидящих 

детей" 

27.05.201 
6 

30.05.201 
6 

02.06.201 
6 

06.06.201 
6 

08.06.201 
6 

14.06.201 
6 

16.06.201 
6 

16.06.201 
6 

20.06.201 
6 

20.06.201 
6 

24.06.20 
16 

30.05.201 
6 

02.06.201 
6 

06.06.201 
6 

08.06.201 
6 

14.06.201 
6 

16.06.201 
6 

16.06.201 
6 

предмет 

4 

кол-во 
участник 

ов 

5 

сведения о месте выезда 
участников ГИА 

ко 
д 

6 

наименование 
района 

7 

№ ППЭ 

8 
эство образования и науке Пермского края 

литература 

русский язык 
математика 
базовая 
математика 
профильная 
обществознан 
ие 

биология 
информатика 
иИКТ 

история 

физика 

химия 

история 

русский язык 
математика 
базовая 
математика 
профильная 
обществознан 
ие 

биология 
информатика 
иИКТ 

история 

1 

47 

47 

28 

30 

5 

3 

23 

И 

2 

1 

9 

5 

4 

5 

4 

2 

1 

51 

51 

51 

51 

51 

51 

51 

51 

51 

51 

05 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

Пермский район 

Пермский район 

Пермский район 

Пермский район 

Пермский район 

Пермский район 

Пермский район 

Пермский район 

Пермский район 

Пермский район 
Ленинский район 
г. Перми 
Свердловский р-н 
г. Перми 
Свердловский р-н 
г. Перми 
Свердловский р-н 
г. Перми 
Свердловский р-н 
г. Перми 
Свердловский р-н 
г. Перми 
Свердловский р-н 
г. Перми 
Свердловский р-н 
г. Перми 

983 

983 

983 

983 

983 

983 

983 

983 

983 

983 

516 

828 

828 

828 

825 

829 

801 

825 



2 

2 

3 

3 

4 

4 

6 

Департамент образования администрации г. Перми (Дзержанскнй район) 

Дзержинский 
район 

30.05.201 
6 

30.05.201 
6 

30.05.201 
6 

10.06.201 
6 

14.06.201 
6 

22.06.201 
6 

22.06.201 
6 

22.06.201 
6 

24.06.201 
6 

24.06.20 
16 

24.06.201 
6 

русский язык 

русский язык 

русский язык 
немецкий 
язык (устно) 
немецкий 
язык 

химия 
информатика 
и икт 
английский 
язык 

физика 

история 

литература 

67 

19 

2 

1 

2 

4 

1 

3 

1 

1 

2 

4 

3 

3 

08 

08 

5 

5 

5 

05 

05 

05 

Кировский район 
г. Перми 
Индустриальный 
район г. Перми 
Индустриальный 
район г. Перми 
Свердловский р-н 
г. Перми 
Свердловский р-н 
г. Перми 
Ленинский район 
г. Перми 
Ленинский район 
г. Перми 
Ленинский район 
г. Перми 
Ленинский район 
г. Перми 
Ленинский район 
г. Перми 
Ленинский район 
г. Перми 

412 

310 

309 

802 

802 

516 

516 

516 

516 

516 

516 

Департамент образования администрации г. Перми (Индустриальный район) 

Индустриальный 
район 

10.06.201 
6 

14.06.201 
6 

22.06.201 
6 

22.06.201 
6 

24.06.201 
6 

немецкий 
язык (устно) 
немецкий 
язык 

химия 
английский 
язык 

история 

3 

3 

6 

1 

1 

08 

08 

05 

05 

05 

Свердловский р-н 
г. Перми 
Свердловский р-н 
г. Перми 
Ленинский район 
г. Перми 
Ленинский район 
г. Перми 
Ленинский район 
г. Перми 

802 

802 

516 

516 

516 

Департамент образования администрации г.Перми (Кировский район) 

Кировский район 

14.06.201 
6 

22.06.201 
6 

22.06.201 
6 

24.06.201 
6 

немецкий 
язык 

химия 
английский 
язык 

литература 

3 

3 

1 

1 

05 

05 

05 

05 

Ленинский район 
г. Перми 
Ленинский район 
г. Перми 
Ленинский район 
г. Перми 
Ленинский район 
г. Перми 

516 

516 

516 

516 

Департамент образования администрации г. Перми (Мотов и л нхи некий район) 

Мотовилихински 
йрайон 

10.06.201 
6 

22.06.201 
6 

22.06.201 
6 

22.06.201 
6 

23.06.201 
6 

24.06.20 
16 

24.06.201 

французский 
язык (устно) 
английский 
язык 
французский 
язык 

химия 
французский 
язык (устный) 

биология 

история 

2 

3 

1 

4 

1 

1 

2 

08 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

Свердловский р-н 
г. Перми 
Ленинский район 
г. Перми 
Ленинский район 
г. Перми 
Ленинский район 
г. Перми 
Ленинский район 
г. Перми 
Ленинский район 
г. Перми 
Ленинский район 

802 

516 

516 

516 

516 

516 

516 



7 

7 

8 

8 

21 

21 

22 

22 

23 

23 

6 

24.06.201 
6 

30.06.20 
16 

литература 

литература 

2 

1 

05 

05 

г. Перми 

Ленинский район 
г. Перми 
Ленинский район 
г. Пеоми 

516 

516 

Департамент образования администрации г. Перми (Орджоникидзевский район) 

Орджоникидзевс к 
ий район 

10.06.20 
16 

14.06.20 
16 

22.06.20 
16 

22.06.20 
16 

22.06.20 
16 

24.06.201 
6 

30.06.20 
16 

французский 
язык (устно) 
французский 
язык 

химия 

география 
английский 
язык 

литература 

химия 

Департамент образования админнст 

Свердловский 
район 

Управление об 

Александровский 
район 

22.06.20 
16 

22.06.20 
16 

22.06.20 
16 

23.06.20 
16 

24.06.20 
16 

24.06.20 
16 

24.06.20 
16 

24.06.20 
16 

химия 
английский 
язык 
немецкий 
язык 
английский 
язык (устный) 

физика 

биология 

история 

литература 

5 

3 

5 

1 

2 

3 

1 
рации г. Пе 

3 

5 

1 

3 

2 

1 

1 

1 

08 

08 

05 

05 

05 

05 

05 

Свердловский р-н 
г. Перми 
Свердловский р-н 
г. Перми 
Ленинский район 
г. Перми 
Ленинский район 
г. Перми 
Ленинский район 
г. Перми 
Ленинский район 
г. Перми 
Ленинский район 
г. Перми 

802 

516 

516 

516 

516 

516 

516 

рмн (Свердловский район) 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

05 

Ленинский район 
г. Перми 
Ленинский район 
г. Перми 
Ленинский район 
г. Перми 
Ленинский район 
г. Перми 
Ленинский район 
г. Перми 
Ленинский район 
г. Перми 
Ленинский район 
г. Перми 
Ленинский район 
г. Перми 

516 

516 

516 

516 

516 

516 

516 

516 

)азования администрации Александровского муниципального района 
27.05.201 

6 
27.05.201 

6 
22.06.201 

6 

география 

литература 

химия 

4 

5 

3 

26 

26 

22 

Кизеловский 
район 
Кизеловский 
район 

город Березники 

43 

43 

932 
Комитет по вопросам образования администрации г. Березники 

г. Березники 

24.06.201 
6 

24.06.201 
6 

литература 

история 

3 

3 

05 

05 

Ленинский район 
г. Перми 
Ленинский район 
г. Перми 

516 

516 

Управление образования администрации Гремячинского района 

Гремячинский 
район 

27.05.201 
6 

27.05.201 
6 

10.06.201 
6 

10.06.201 

география 

литература 
французский 
язык (устно) 

английский 

3 

1 

1 

1 

24 

24 

32 

32 

город Губаха 

город Губаха 

Чусовской район 

Чусовской район 

39 

39 

957 

957 



24 

24 

25 

25 

26 

26 

27 

27 

28 

28 

29 

29 

6 

14.06.201 
6 

14.06.201 
6 

14.06.201 
6 

16.06.201 
6 

язык (устно) 

французский 
язык 
английский 
язык 

биология 

история 

1 

1 

8 

8 

32 

32 

32 

24 

Чусовской район 

Чусовской район 

Чусовской район 

город Губаха 

957 

957 

957 

39 

Управление образования администрации городского округа "Город Губаха" 

город Губаха 

10.06.201 
6 

22.06.201 
6 

английский 
(устно) 

химия 

7 

1 

32 

05 

Чусовской район 

Ленинский район 
г. Перми 

957 

516 

Управление образования администрации Добрянского муниципального района 

Добрянский 
район 

30.05.201 
6 

02.06.201 
6 

06.06.201 
6 

08.06.201 
6 

русский язык 

математика 
базовая 

математика 
профильная 

обществознан 
ие 

4 

2 

2 

2 

07 

07 

07 

07 

Орджоникидзевск 
ий р-н г. Перми 

Орджоникидзевск 
ий р-н г. Перми 

Орджо никидзевск 
ий р-н г. Перми 

Орджоникидзевск 
ий р-н г. Перми 

723 

723 

723 

725 
Управление образования администрации Кизеловского муниципального района 

Кизеловский 
район 

11.06.201 
6 

22.06.201 
6 

23.06.201 
6 

24.06.201 
6 

24.06.201 
6 

английский 
(устно) 

химия 
английский 
(устно) 

история 

литература 

22 

22 

05 

05 

05 

город Березники 

город Березники 

Ленинский район 
г. Перми 
Ленинский район 
г. Перми 
Ленинский район 
г. Перми 

934 

932 

516 

516 

516 
Управление образования администрации Краснокамского муниципального района 

Краснокамский 
район 

30.05.201 
6 

10.06.201 
6 

10.06.201 
6 

24.06.201 
6 

русский язык 
английский 
язык (устно) 
немецкий 
язык (устно) 

биология 

46 

24 

1 

1 

04 

04 

04 

05 , 
Управление образования администрации гор 

город Кунгур 

22.06.201 
6 

22.06.201 
6 

английский 
язык 

химия 

1 

1 

05 

05 

Кировский р-н г. 
Перми 
Кировский р-н г. 
Перми 
Кировский р-н г. 
Перми 

Ленинский район 

486 

412 

412 

516 
ода Кунгура 

Ленинский район 
г. Перми 
Ленинский район 
г. Перми 

516 

516 
Управление образования администрации города Лысьвы 

Лысьвенский 
район 

10.06.201 
6 

11.06.201 
6 

22.06.201 
6 

немецкий 
язык (устно) 
английский 
язык (устно) 

химия 

2 

27 

4 

32 

32 

05 

Чусовской район 

Чусовской район 
Ленинский район 
г. Перми 

957 

957 

516 



30 

30 

31 

31 

33 

33 

34 

34 

35 

35 

36 

36 

37 

24.06.201 
6 

24.06.201 
6 

24.06.201 
6 

история 

литература 

биология 

1 

1 

1 

05 

05 

05 

Ленинский район 
г. Перми 
Ленинский район 
г. Перми 
Ленинский район 
г. Перми 

516 

516 

516 

Управление образования администрации г. Соликамска 

Соликамский 
городской округ 

22.06.16 

24.06.16 

химия 

физика 

3 

1 

22 

05 

город Березники 
Ленинский район 
г. Перми 

932 

516 

Управление общего и профессионального образования администрации Чайковского 
муниципального района 

Чайковский 
район 

22.06.201 
6 

22.06.201 
6 

22.06.201 
6 

24.06.201 
6 

химия 
информатика 
и ИКТ 
английский 
язык 

физика 

8 

2 

1 

1 

33 

33 

33 

05 

Бардымский 
район 
Бардымский 
район 
Бардымский 
район 
Ленинский район 
г. Перми 

58 

58 

58 

516 

Управление образования администрации Бардымского района 

Бардымский 
район 

27.05.201 
6 

27.05.201 
6 

10.06.201 
6 

география 

литература 
английский 
язык (устно) 

6 

6 

6 

48 

48 

59 

Осинский район 

Осинский район 

Чернушинский 
район 

78 

78 

92 

Управление образования администрации Березовского района 

Березовский 
район 

27.05.201 
6 

27.05.201 
6 

10.06.201 
6 

16.06.201 
6 

география 

литература 
английский 
(устно) 

история 

7 

1 

1 

8 

44 

44 

28 

44 

КунгурскиЙ 
район 
КунгурскиЙ 
район 

г. Кунгур 

КунгурскиЙ 
район 

971 

971 

947 

971 

Управление образования администрации Большесосновского муниципального района 

Большесосновски 
йрайон 

27.05.201 
6 

27.05.201 
6 

16.06.201 
6 

16.06.201 
6 

география 

литература 
информатика 
и ИКТ 

история 

3 

4 

] 

7 

57 

57 

50 

50 

Частинский район 

Частинский район 

Очерский район 

Очерский район 
Управление образования администрации Верещагинского муниципального р 

Верещагине кий 
район 

22.06.201 
6 

22.06.201 
6 

24.06.201 
6 

химия 
английский 
язык 

история 

1 

1 

1 

05 

05 

05 

Ленинский р-н г. 
Перми 
Ленинский р-н г. 
Перми 
Ленинский р-н г. 
Перми 

90 

90 

981 

981 
айона 

516 

516 

516 

Управление образования администрации Горнозаводского муниципального района 



37 

38 

38 

39 

39 

40 

40 

41 

41 

Горнозаводский 
район 

10.06.201 
6 

22.06.201 
6 

24.06.201 
6 

24.06.201 
6 

24.06.201 
6 

английский 
язык (устно) 

химия 

физика 

история 

литература 

6 

2 

1 

1 

2 

32 

05 

05 

05 

05 

Чусовской район 

Ленинский р-н г. 
Перми 
Ленинский р-н г. 
Перми 
Ленинский р-н г. 
Перми 
Ленинский р-н г. 
Перми 

957 

516 

516 

516 

516 

Отдел образования администрации Еловского муниципального района 

Еловский район 

27.05.201 
6 

27.05.201 
6 

10.06.201 
6 

14.06.201 
6 

14.06.201 
6 

16.06.201 
6 

20.06.201 
6 

20.06.201 
6 

география 

литература 
английский 
устно 
английский 
язык 

биология 

история 

физика 

химия 

1 

2 

2 

2 

3 

8 

8 

2 

48 

48 

59 

48 

48 

48 

48 

48 

Осинский район 

Осинский район 

Чернушинский 
район 

Осинский район 

Осинский район 

Осинский район 

Осинский район 

Осинский район 

78 

78 

92 

78 

78 

78 

78 

78 

Управление образования администрации Ильинского муниципального района 

Ильинский район 

27.05.201 
6 

27.05.201 
6 

10.06.201 
6 

10.06.201 
6 

22.06.201 
6 

Управление об 

Карагайский 
район 

27.05.201 
6 

27.05.201 
6 

география 

литература 
английский яз 
(устно) 
немецкий 
(устно) 

химия 

2 

8 

1 

1 

1 

7 

7 

08 

08 

05 

Орджон икидзевск 
ий р-н г. Перми 
Орджоникидзевск 
ий р-н г. Перми 
Свердловский 
район г. Перми 
Свердловский 
район г. Перми 
Ленинский р-н г. 
Перми 

725 

725 

802 

802 

516 

газования администрации Карагайского района 

география 

литература 

2 

7 

36 

36 

Верещагинский 
район 
Верещагинский 
район 

61 

61 

Управление муниципальными учреждениями администрации Кишертского 
муниципального района 

Кишертский 
район 

27.05.201 
6 

27.05.201 
6 

10.06.201 
6 

14.06.201 
6 

14.06.201 
6 

16.06.201 
6 

16.06.201 

география 

литература 

английский 
язык (устный) 
биология 

английский 
язык 
информатика 
и ИКТ 
история 

7 

2 

1 

8 

1 

1 

5 

28 

28 

28 

44 

44 

47 

47 

г. Кунгур 

г. Кунгур 

г. Кунгур 

КунгурскиЙ 
район 
КунгурскиЙ 
район 
Ординский район 

Ординский район 

946 

946 

947 

971 

971 

13 

13 



42 

42 

43 

43 

44 

44 

45 

45 

46 

46 

47 

47 

48 

48 

49 

49 

6 

Управление муниципальными учреждениями администрации Красновишерского района 

Красновишерский 
район 

10.06.201 
6 

22.06.201 
6 

22.06.201 
6 

английский 
язык (устно) 

химия 
информатика 
и ИКТ 

5 

5 

1 

30 

22 

22 

Соликамский 
городской ОКРУГ 

город Березники 

город Березники 

952 

932 

932 

Управление муниципальными учреждениями администрации Куединского района 

Куединский 
район 

27.05.201 
6 

27.05.201 
6 

10.06.20 
16 

география 

литература 
английский 
язык (у) 

4 

8 

5 

59 

59 

31 

Чернушинский 
район 
Чернушинский 
район 

г. Чайковский 

92 

92 

954 

Управление образования Кунгурского муниципального района 

КунгурскиЙ 
район 

10.06.201 
6 

22.06.201 
6 

английский 
(устно) 

химия 

1 

1 

28 

05 

г. Кунгур 

Ленинский р-н г. 
Перми 

947 

516 

Управление образования администрации Нытвенского муниципального района 

Нытвенский 
район 

10.06.201 
6 

Управление об 

Октябрьский 
район 

27.05.201 
6 

27.05.201 
6 

10.06.201 
6 

22.06.201 
6 

22.06.201 
6 

24.06.201 
6 

английский 
язык (устно) 10 

4 Кировский район 
г. Перми 412 

разовання администрации Октябрьского района 

география 

литература 
английский 
(устный) 

химия 
английский 
язык 

история 

12 

2 

3 

1 

1 

1 

59 

59 

28 

33 

33 

05 

Чернушинский 
район 
Чернушинский 

район 

г. Кунгур 
Бардымский 
район 
Бардымский 
район 
Ленинский район 
г. Перми 

92 

92 

947 

58 

58 

516 

Управление образования администрации Ординского муниципального района 

Ординский район 

27.05.201 
6 

27.05.201 
6 

10.06.201 
6 

география 

литература 

английский 
язык (устный) 

2 

4 

2 

44 

44 

28 

КунгурскиЙ 
район 
КунгурскиЙ 
район 

г. Кушур 

971 

971 

947 

Управление образования администрации Осинского муниципального района 

Осинский район 
10.06.201 

6 
английский 
язык (устно) 9 59 

Черну шинский 
район 92 

Управление муниципальными учреждениями администрации Оханского муниципального 
района 

Оханский район 
27.05.201 

6 
10.06.201 

география 

английский 

5 

4 

45 

36 

Нытвенский 
район 
Верещагински й 

973 

61 



1 

50 

50 

51 

51 

52 

52 

53 

53 

i 

6 

14.06.201 
6 

14.06.201 
6 

16.06.201 
6 

16.06.201 
6 

20.06.201 
6 

20.06.201 
6 

язык 

английский 
язык 

биология 

информатика 

история 

физика 

химия 

4 

9 

2 

10 

И 

3 

45 

45 

45 

45 

45 

45 

район 

Нытвенский 
район 
Нытвенский 
район 
Нытвенский 
район 
Нытвенский 
район 
Нытвенский 
район 
Нытвенский 
район 

1 

973 

973 

973 

973 

973 

973 
Управление образования администрации Очерского района 

Очерский район 

27.05.201 
6 

27.05.201 
6 

10.06.201 
6 

22.06.201 
6 

24.06.201 
6 

география 

литература 
английский 
(устно) 

химия 

литература 

7 

4 

5 

2 

1 

36 

36 

36 

05 

05 

Верещагинский 
район 
Верещагинский 
район 
Верещагинский 
район 
Ленинский район 
г. Перми 
Ленинский район 
г. Перми 

61 

61 

61 

516 

516 

Управление образования администрации муниципального образования Пермского 
муниципального района 

Пермский район 

11.06.201 
6 

22.06.201 
6 

Английский 
язык (устно) 

химия 

7 

1 

02 

05 

Дзержинский 
район г. Перми 
Ленинский район 
г. Перми 

204 

516 
Управление образования администрации Сивинского муниципального района 

Сивинский район 

27.05.201 
6 

10.06.201 
6 

14.06.201 
6 

14.06.201 
6 

16.06.201 
6 

16.06.201 
6 

20.06.201 
6 

20.06.201 
6 

литература 
английский 
(устно) 

биология 
английский 
язык 
информатика 
и ИКТ 

история 

физика 

химия 

1 

2 

10 

2 

3 

6 

9 

4 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

Верещагинсий 
район 
Верещагинсий 
район 
Верещагинсий 
район 
Верещагинсий 
район 
Верещагинсий 
район 
Верещагинсий 
район 
Верещагинсий 
район 
Верещагинсий 
район 

61 

61 

61 

61 

61 

61 

61 

61 
Управление образования Соликамского муниципального района 

Соликамский 
район 

27.05.201 
6 

27.05.201 
6 

30.05.201 
6 

02.06.201 
6 

география 

литература 

русский язык 
математика 
базовая 

9 

3 

58 

35 

30 

30 

30 

30 

Соликамский 
городской округ 
Соликамский 
городской округ 
Соликамский 
городской округ 
Соликамский 
городской округ 

952 

952 

952 

952 



54 

54 

55 

55 

56 

56 

06.06.201 
6 

08.06.201 
6 

14.06.201 
6 

16.06.201 
6 

16.06.201 
6 

20.06.201 
6 

20.06.201 
6 

22.06.201 
6 

математика 
профильная 
обществознан 
ие 

биология 
информатика 
и ИКТ 

история 

физика 

химия 

химия 

52 

33 

14 

2 

7 

19 

6 

1 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

22 

Соликамский 
городской округ 
Соликамский 
городской округ 
Соликамский 
городской округ 
Соликамский 
городской округ 
Соликамский 
городской округ 
Соликамский 
городской округ 
Соликамский 
городской округ 

город Березники 

952 

952 

952 

952 

952 

952 

952 

932 

Отдел образования Администрации Суксунского муниципального района 

Суксунский 
район 

10.06.201 
6 

27.05.201 
6 

27.05.201 
6 

английский 
язык (устно) 

литература 

география 

1 

5 

1 

28 

44 

44 

г. Кунгур 

КунгурскиЙ 
район 
КунгурскиЙ 
район 

947 

971 

971 
Управление учреждениями образования администрации Уинского муниципального 

района 

Уинский район 

27.05.201 
6 

27.05.201 
6 

10.06.201 
6 

14.06.201 
6 

16.06.201 
6 

20.06.201 
6 

20.06.201 
6 

22.06.201 
6 

география 

литература 
английский 
язык (устно) 

биология 

история 

физика 

химия 
английский 
язык 

3 

6 

1 

10 

14 

8 

3 

1 

59 

59 

28 

47 

47 

47 

47 

05 

Чернушский 
район 
Чернушский 
район 

г. Кунгур 

Ординский район 

Ординский район 

Ординский район 

Ординский район 
Ленинский район 
г. Перми 

92 

92 

947 

13 

13 

13 

13 

516 

Отдел образования администрации Усольского района 

Усольский 
район 

27.05.201 
6 

27.05.201 
6 

30.05.201 
6 

02.06.201 
6 

06.06.201 
6 

08.06.201 
6 

14.06.201 
6 

20.06.201 
6 

география 

литература 

русский язык 
математика 
базовая 
математика 
профильная 
обществознан 
ие 

биология 

физика 

3 

1 

27 

26 

15 

10 

3 

6 

22 

22 

22 

22 

22 

22 

22 

22 

город Березники 

город Березники 

город Березники 

город Березники 

город Березники 

город Березники 

город Березники 

город Березники 

933 

933 

932 

932 

932 

932 

932 

934 



1 

57 

57 

58 

58 

59 

59 

60 

60 

22.06.201 
6 химия 2 

22 
город Березники 932 

Управление образования администрации Частинского района 

Частинский район 

10.06.201 
6 

16.06.201 
6 

16.06.201 
6 

английский 
(устно) 

история 
информатика 
и ИКТ 

7 

12 

1 

36 

50 

50 

Верещагинский 
район 

Очерский район 

Очерский район 

61 

981 

981 

Управление образования администрации Чердынского муниципального района 

Чердынский 
район 

27.05.201 
6 

30.05.201 
6 

02.06.201 
6 

06.06.201 
6 

08.06.201 
6 

10.06.201 
6 

10.06.201 
6 

14.06.201 
6 

16.06.201 
6 

20.06.201 
6 

20.06.201 
6 

литература 

русский язык 

математика Б 

математика П 
обществознан 
ие 
английский 
(устно) 
немецкий 
язык (устно) 

биология 

история 

химия 

физика 

5 

11 

9 

3 

2 

3 

42 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

Красновишерский 
район 
Соликамский 
городской округ 
Соликамский 
городской округ 
Соликамский 
городской округ 
Соликамский 
городской округ 
Соликамский 
городской округ 
Соликамский 
городской округ 
Соликамский 
городской округ 
Соликамский 
городской округ 
Соликамский 
городской округ 
Соликамский 
городской округ 

67 

952 

952 

952 

952 

952 

952 

952 

952 

952 

952 

Управление образования администрации Чернушинского муниципального района 

Чернушинский 
район 

22.06.201 
6 

Английский 
язык 2 33 

Бардымский 
район 58 

Отдел социального заказа администрации, ЗАТО Звездный Пермского края 

ЗАТО Звездный 

27.05.20 
16 

30.05.201 
6 

02.06.201 
6 

06.06.201 
6 

08.06.201 
6 

10.06.201 
6 

14.06.201 
6 

14.06.201 
6 

16.06.201 

литература 

русский язык 
математика 
базовая 
математика 
профильная 
обществознан 
ие 
английский 
язык (устно) 

биология 
английский 
язык 

информатика 

6 

45 

42 

24 

21 

4 

14 

4 

5 

51 

51 

51 

51 

51 

02 

51 

51 

51 

Пермский район 

Пермский район 

Пермский район 

Пермский район 

Пермский район 
Дзержинский 
район г. Перми 

Пермский район 

Пермский район 

Пермский район 

983 

984 

984 

983 

983 

204 

983 

983 

983 



61 

61 

62 

62 

63 

63 

64 

64 

65 

65 

66 

66 

6 

16.06.201 
6 

20.06.201 
6 

20.06.201 
6 

и ИКТ 

история 

физика 

химия 

6 

И 

8 

51 

51 

51 

Пермский район 

Пермский район 

Пермский район 

983 

983 

983 
Управление образования администрации города Кудымкара 

Городской округ -
город Кудымкар 

10.06.201 
6 

22.06.201 
6 

английский 
язык 

химия 

1 

1 

36 

05 

Верещагинский 
район 
Ленинский район 
г. Перми 

61 

516 
Управление образования администрации Гайиского муниципального района 

Гайнский район 

27.05.201 
6 

27.05.201 
6 

14.06.201 
6 

география 

литература 

биология 

3 

4 

8 

63 

63 

64 

Косинский район 

Косинский район 

Кочёвский район 

923 

923 

922 
Отдел образования администрации Коси не кого муниципального района 

Косинский район 

10.06.201 
6 

14.06.201 
6 

14.06.201 
6 

16.06.201 
6 

20.06.201 
6 

20.06.201 
6 

английский 
язык 
английский 
язык 

биология 

история 

химия 

физика 

1 

1 

5 

4 

2 

5 

36 

64 

64 

65 

64 

64 

Верещагинский 
район 

Кочёвский район 

Кочёвский район 

Кудымкарский 
район 

Кочёвский район 

Кочёвский район 

61 

922 

922 

916 

922 

922 

Управление образования администрации Кочёвского муниципального района 

Кочёвский район 

27.05.201 
6 

10.06.201 
6 

16.06.201 
6 

16.06.201 
6 

география 
английский 
(устный) 

информатика 

история 

2 

1 

3 

7 

63 

36 

61 

61 

Косинский район 

Верещагинский 
район 

город Кудымкар 

город Кудымкар 

Управление образования админпстрацпи Кудымкарского муниципального р 

Кудымкарский 
район 

27.05.201 
6 

27.05.201 
6 

10.06.201 
6 

22.06.201 
6 

24.06.201 
6 

география 

литература 
английский 
язык 

химия 

история 

6 

3 
1 

3 

1 

61 

61 

36 

05 

05 

город Кудымкар 

город Кудымкар 

Верещагинский 
район 
Ленинский район 
г. Перми 
Ленинский район 
г. Перми 

923 

61 

915 

915 

айона 

915 

915 

61 

516 

516 
Управление образования администрации Юрлинского муниципального района 

Юрлинский 
район 

27.05.201 
6 

30.05.201 
6 

география 

русский язык 

2 

19 

61 

65 

город Кудымкар 

Кудымкарский 
район 

915 

916 



67 

67 

02.02.201 
6 

06.06.201 
6 

08.06.201 
6 

10.06.201 
6 

14.06.201 
6 

14.06.201 
6 

16.06.201 
6 

16.06.201 
6 

20.06.201 
6 

20.06.201 
6 

математика 
(базовая) 
математика 
(профильная^ 
обществознан 
ие 
английский 
язык (устно) 
английский 
язык 

биология 
информатика 
иИКТ 

история 

физика 

химия 

10 

9 

13 

1 

1 

1 

1 

6 

4 

1 

65 

65 

65 

36 

65 

65 

65 

65 

65 

65 

Кудымкарский 
район 
Кудымкарский 
район 
Кудымкарский 
район 
Верещагинский 
район 
Кудымкарский 
район 
Кудымкарский 
район 
Кудымкарский 
район 
Кудымкарский 
район 
Куды мкарский 
район 
Кудымкарский 
район 

916 

916 

916 

61 

916 

916 

916 

916 

916 

916 

Отдел по управлению муниципальными учреждениями администрации Юсьвинского 
муниципального района 

Юсьвинский 
район 

27.05.201 
6 

27.05.201 
6 

10.06.201 
6 

22.06.201 
6 

география 

литература 
английский 
язык (устно) 

химия 

6 

7 

1 

1 

61 

61 

36 

05 

город Кудымкар 

город Кудымкар 
Верещагинский 
район 
Ленинский район 
г. Перми 

915 

915 

61 

516 


